Cùng với đó, Học viện duy trì phong trào thi đua sôi nổi, vừa

học tập, vừa chiến đấu, vừa phục vụ chiến đấu, góp phần quan trọng cung cấp đội

ngũ cán bộ chỉ huy cho chiến trường.

Từ năm 1968 đến 1972, trong bối cảnh chiến tranh lan rộng, quy mô lớn, đặc

biệt là cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân 1968, Học viện tiếp tục điều

chỉnh nội dung huấn luyện theo hướng nâng cao trình độ chỉ huy chiến dịch, khả

năng tổ chức hiệp đồng binh chủng quy mô lớn, tăng cường thực hành diễn tập,

dã ngoại hành quân dài ngày. Nhiều khóa đào tạo cán bộ trung, cao cấp được tổ